АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2010

№ 733
станица Динская

О районном фестивале народного творчества

«Кубанская музыкальная весна - 2010»

В рамках празднования районного фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна - 2010» 11 июня 2010 года, в целях сохранения и поддержки самодеятельного народного творчества, повышения исполнительского мастерства любительских коллективов и отдельных исполнителей, улучшения работы по патриотическому, нравственному и эстетическому воспитанию жителей Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о районном фестивале народного творчества «Кубанская музыкальная весна - 2010» (далее фестиваль) (приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета фестиваля (приложение № 2).

3. Утвердить состав членов жюри  фестиваля (приложение № 3).

4. Утвердить график проведения зональных смотров  фестиваля (приложение № 4).

5. Рекомендовать главам сельских поселений Динского  района обеспечить участие творческих коллективов и исполнителей культурно – досуговых объединений и культурно – досуговых центров в фестивале согласно графику.

6. Рекомендовать отделу внутренних дел по Динскому району  (Шиян) обеспечить охрану общественного порядка при проведении фестиваля.

7. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Абдулкадырова) опубликовать данное постановление в районной газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район  А.А. Фисуна.

9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Динской район                                                                                   С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

                                                                 от 08.04.2010 № 733
П О Л О Ж Е Н И Е

о районном фестивале народного творчества

«Кубанская музыкальная весна – 2010»

Районный фестиваль народного творчества «Кубанская музыкальная весна - 2010» проводится в целях сохранения и поддержки самодеятельного народного творчества, повышения исполнительского мастерства любительских коллективов и отдельных исполнителей, улучшения работы по патриотическому, нравственному и эстетическому воспитанию жителей Динского района.

1. Организаторами районного фестиваля являются:

Отдел культуры администрации муниципального образования Динской район.

Муниципальное учреждение культуры «Динской районный организационно-методический центр».

                    2. Цели и задачи фестиваля:

- пропаганда культурного наследия народов проживающих на территории

  Краснодарского края, дальнейшее развитие народного  творчества;

- активизация творческой работы учреждений,  выявление и поддержка новых дарований, самобытных художественных коллективов и исполнителей,

 - привлечение детей и молодежи к любительскому художественному    творчеству;

- повышение профессионального уровня руководителей коллективов народного  творчества;

-обогащение репертуара коллективов и исполнителей лучшими образцами

  отечественной культуры;

- расширение жанрового разнообразия народного творчества;

- повышение исполнительского мастерства участников коллективов народного   творчества;

- укрепление и расширение творческих контактов коллективов и исполнителей.

3. Порядок и условия проведения фестиваля

В фестивале принимают участие творческие коллективы культурно-досуговых учреждений сельских поселений муниципального образования Динской район: хоровые, хореографические коллективы, ансамбли песни и танца, вокальные и вокально-инструментальные ансамбли, духовые оркестры, исполнители на различных инструментах, чтецы, певцы, танцоры, исполнители эстрадного и циркового жанров, театры малых форм, агитационно-художественные бригады и другие, а также любители художественного творчества, не участвующие в клубных формированиях учреждений.

      4.Фестиваль проводится в два этапа:

1 этап – апрель - проходит в сельских поселениях района. В его рамках проводятся отчетные концерты, конкурсы всех жанров любительского художественного творчества. В ходе первого этапа местный оргкомитет определяет победителей и рекомендует их для участия во втором этапе.

2 этап –май – зональные смотры (согласно графика). На второй этап КДО, КДЦ представляют единую программу сельского поселения из числа исполнителей -победителей 1-го этапа продолжительностью не более 40 минут. Возраст участников не ограничен.

Оценка представленных программ, коллективов, исполнителей и ведущих осуществляется по бальной системе.

  Критерии оценок:

- сценическая культура;

- исполнительское мастерство;

- жанровое разнообразие;

- наличие самобытных коллективов и исполнителей, произведений

                   местных поэтов, композиторов;

- художественный уровень репертуара и выступления;

   - отражение темы фестиваля; праздничное оформление фестиваля.

Для участия во втором этапе фестиваля в оргкомитет КДО,КДЦ представляют следующие документы:

1. Заявку на участие в смотре-конкурсе.

2. Анкета на коллектив, исполнителя.

3. Программу выступления с указанием учреждения, коллектива, их участников, ФИО руководителей, отдельных исполнителей, авторов произведений, ведущих программы в пяти экземплярах.

За 3 дня проведения  фестиваля КДО, КДЦ представляют сценарий единой программы учреждения.

Победители зональных смотров – конкурсов примут  участие в заключительном гала-концерте лауреатов фестиваля, который состоится 11 июня 2010 года в ст. Динской.
5. Порядок и условия награждения

Порядок и условия награждения участников 1-го этапа смотра-конкурса определяются местными оргкомитетами.

 На 2-ом этапе лучшие программы, творческие коллективы, отдельные исполнители награждаются районным оргкомитетом, дипломами, грамотами отдела культуры администрации муниципального образования Динской район.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

                                                                 от 08.04.2010 № 733
СОСТАВ

оргкомитета районного фестиваля народного художественного творчества «Кубанская музыкальная весна - 2010»

	Бурнашов
Виктор Филиппович
	начальник отдела культуры администрации

муниципального образования Динской район, председатель оргкомитета;

	Шевченко
Елена Николаевна
	ведущий специалист отдела культуры администрации муниципального образования                                Динской район;

	Рябуха
Татьяна Федоровна
	директор МУК «Динской районный организационно – методический центр»;

	Чернышев
Юрий Константинович
	глава Динского сельского поселения;

	Ганич
Сергей Владимирович
	глава Васюринского сельского поселения;

	Кныш
Михаил Васильевич
	глава  Красносельского сельского поселения;

	Иванов
Вячеслав Юрьевич
	глава Мичуринского сельского поселения;

	Кошман
Сергей Николаевич
	заместитель главы Новотитаровского  сельского поселения;

	Глебов
Андрей Валентинович
	глава Нововеличковского сельского поселения;

	Бойко
Алексей Владимирович
	глава Пластуновского сельского поселения;

	Глушенков Максим Иванович
	глава Первореченского сельского поселения;

	Гресь
Николай Александрович
	глава Старомышастовского сельского поселения;

	Сивоконь
Андрей Алексеевич
	глава  Южно-Кубанского сельского поселения.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                              А.А.Фисун

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

                                                                 от 08.04.2010 № 733
СОСТАВ

членов жюри районного фестиваля народного художественного творчества «Кубанская музыкальная весна - 2010»

	Бурнашов
Виктор Филиппович.
	начальник отдела культуры администрации

муниципального образования Динской район, председатель жюри;

	Шевченко

Елена Николаевна
	ведущий специалист отдела культуры администрации муниципального образования Динской район;

	Рябуха
Татьяна Федоровна
	директор МУК «Динской районный организационно – методический центр»;

	Бурцева
Ольга Анатольевна
	директор МУК «Культурно-досуговое объединение» ст. Динской;

	Маркина
Надежда Алексеевна
	руководитель образцового хореографического ансамбля «Непоседы» МУК КДО ст. Динской;

	Сулименко
Марья Борисовна
	директор Динского центра внешкольной работы;

(по согласованию);

	Владимирова
Виктория Игоревна
	преподаватель МОУ ДОД Детская школа искусств ст. Динской, заведущая секцией народных инструментов.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                              А.А.Фисун

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

                                                                 от 08.04.2010 № 733

График

проведения зональных смотров районного фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна – 2010»
	Дата,

время
	Место проведения
	Учреждения культуры,

принимающие участие в фестивале

	1.05.10

10.30
	Центральная площадь

ст. Динской

	МУК «Динской центр культуры»

	1.05.10

11.00
	ДК ст. Старомышастовской
	МУ “Культурно — досуговый центр” ст. Старомышастовской

	     1.05.10

      19.00
	Центральная площадь

ст. Динской
	МУК «Культурно — досуговое объединение» ст. Динской

	14.05.10

15.00
	ДК с. Красносельское
	МУ «Культурно — досуговый центр»  с. Красносельское

	15.05.10

16.00
	ДК с. Первореченское
	МУ «Культурно — досуговый центр» с. Первореченское

	15.05.10

18.00
	ДК ст. Васюринской

	МУ «Культурно — досуговый центр» ст. Васюринской

	22.05.10

16.00
	ДК ст. Нововеличковской

	МУ КДО ст. Нововеличковской

	22.05.10

18.00
	ДК ст. Новотитаровской
	МУ «Культурно — досуговое объединение»  ст. Новотитаровской

	22.05.10

14.00
	ДК п. Южный
	МУ КДЦ п. Южный

	  29.05.10

11.00
	ДК п. Агроном
	МУ «Культурно — досуговый центр»  п. Агроном

	    29.05.10

13.00
	Зал торжеств

ст. Пластуновской
	МУ «Культурно — досуговое объединение» ст. Пластуновской

	11.06.10

18.00
	Площадь ст. Динской
	Заключительный концерт лауреатов

И.о. начальника отдела культуры                                                  Е.Н.Шевченко